教务〔2020〕90 号

关于公布广州大学 2020 年度省级教学成果奖

培育项目的通知

各有关单位：

为凝练特色，总结经验和成果，提前做好省级及国家级教学

成果奖申报储备，根据《关于做好省级教学成果奖培育项目申报

工作的通知》（教务[2020]47 号）安排，学校组织开展了 2020

年度省级教学成果奖培育项目遴选工作。

经个人申报、学院遴选，并经专家组评审与点评，确定《科

教产教融合下的实践创新型网络空间安全人才培养模式探索》等

44 项项目为广州大学 2020 年度省级教学成果奖培育项目。其中，

高等教育类 40 项，基础教育类 4 项，现予以公布。

教学成果奖培育项目建设周期为 2-4 年。各项目建设要着眼

于“以立项促教改，以教改促实践，以实践促成果，以成果促办

学质量与水平的提高”的目标进行，加强教学改革，确保培育成

效。

学校将对培育项目进行专项检查和动态更新，以期形成一批

水平高、有特色、竞争力强的教学成果，为下一周期省级教学成

果奖（2021 年，2023 年，2025 年）、国家级教学成果奖（2022

年，2026 年）申报夯实基础。

附件：广州大学2020年度省级教学成果奖培育项目一览表

教务处

2020年10月5日

附件：

广州大学2020年度省级教学成果奖培育项目一览表

高等教育类

序号 所属单位 成果名称 成果主持人

1 经济与统计学院 大数据背景下经济类人才培养模式创新与实践 傅元海

2 经济与统计学院
从“三结合”到“三认同”：经济学专业立德树

人模式创新与实践
卢国潜

3 经济与统计学院
基于“三位一体”的财经类线上线下混合式一流

本科课程建设与实践
任政亮

4 法学院 涉外高端法律人才培养模式探索 李明

5 马克思主义学院
“1+1>2”:思政课程与课程思政优势互补、深度

协同的教学实践与探索
冉杰

6 马克思主义学院
一流课程建设引领的思想政治理论课综合教学

改革创新与实践探索
吴九占

7 教育学院 心理学卓越人才精准分类培养体系建设与实践 麻彦坤

8 体育学院
健康中国背景下多学科融入的大学生体育素养

培育模式与实践
祝振军

9 人文学院
文学经典教育与当代大学生社会主义核心价值

观培育
纪德君

10 人文学院
汉语言文学专业师范生教学技能训练多维体系

构建与实践
林晖

11 外国语学院
“一中心两课程三能力四结合”卓越英语教师培

养体系的构建与实践
苏远连

12 新闻与传播学院
融媒体环境下地方高校卓越新闻传播人才培养

体系的构建与实践
田秋生

13
管理学院（中法

旅游学院）
“中法项目”人才培养模式的改革与创新 张河清

14
管理学院（中法

旅游学院）

“工管融合 五源驱动”打造物流管理专业特色

的研究与实践
谢如鹤

15
管理学院（中法

旅游学院）

“新工科”背景下地方高校工程管理类人才思政

育人模式研究与实践
王学通

16
管理学院（中法

旅游学院）

融入沉浸教学的进阶式酒店管理人才培养模式

创新与实践
吴水田

17 公共管理学院
行政管理专业3331 专业思政育人共同体的实践

与探索
蒋红军

18 公共管理学院
基于创新能力培养的公共政策课程教学改革研

究与实践
刘雪明

19 公共管理学院
行政管理专业一流本科人才“三四三”培养体系

构建与实践
王枫云

20 音乐舞蹈学院 中华优秀传统音乐的高校传承实践 刘瑾

序号 所属单位 成果名称 成果主持人

21 音乐舞蹈学院 以体验式教学为特色的乐舞美学课程建设 何艳珊

22 美术与设计学院
基于“云上艺享”的三建三创三位一体型艺术类

人才培养模式改革与实践
刘菲菲

23
物理与材料科学

学院

基于开放模式下物理实验课程“规范化-立体化-

阶梯式”的创新人才培养研究与实践
马颖

24
物理与材料科学

学院

适应粤港澳大湾区的物理学专业培养模式改革

实践
谢洪鲸

25
物理与材料科学

学院

传统教学和碎片化教学相结合的大学物理教学

新模式
袁聿海

26 化学化工学院 新工科背景下化工专业课程体系的改革与实践 邹汉波

27
地理科学与遥感

学院
卓越地理教师培养的模式与实施探索 李文翎

28
地理科学与遥感

学院

人文地理与城乡规划专业“BCAC”实践教学模式

改革与创新
吴大放

29
机械与电气工程

学院
思专创融合的机械原理课程教学探索与实践 江帆

30
机械与电气工程

学院

“三型人才“导向的”四跨”高素质机电人才培

养体系构建与实践
张春良

31
机械与电气工程

学院

需求导向、专业融合型机器人工程专业人才培养

模式创新与实践
朱大昌

32
计算机科学与网

络工程学院

地方高校产教深度互融互通的数字人才培养实

践教学模式改革与实践
温武

33 土木工程学院
工程教育认证标准下土木工程一流专业再升级

的探索与实践
任凤鸣

34 土木工程学院
基于新工科视域下产学研融合的给排水科学与

工程专业卓越工程师培养体系构建与实践
荣宏伟

35
环境科学与工程

学院

政产学研协同培养环境类人才模式的探索与实

践
张鸿郭

36
环境科学与工程

学院

依托优势学科立足特色强化实践构建创新性应

用型环境科学专业人才培养体系
宋刚

37
网络空间先进技

术研究院

科教产教融合下的实践创新型网络空间安全人

才培养模式探索
方滨兴

38 校长办公室 “广大底色”人才培养模式的探索与实践 屈哨兵

39 校长办公室
以学生社区“五室一站”拓展“三全”育人空间

的新实践
吴开俊

40 教务处 发挥精准扶贫育人功能的教学设计与应用 谢治菊

基础教育类

序号 所属单位 成果名称 成果主持人

1 人文学院 人文经典进中学的模式构建与实践探索 禤健聪

2 外国语学院
基于 PDS 理念的英语教师共同体协同成长的探

索与实践
苏远连

3 教育学院
多元一体的民族融融合教育文化构建研究与实

践
谢翌

4 教育学院 广州非遗文化双驱四翼园本课程的开发与应用 彭茜